
          

Dohoda ke  smlouvě o dílo č. 2020/MaI/000271/SML  
 

1 
 

          

Dohoda o narovnání č. 2021/MaI/000182/SML  
uzavřená dle § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi: 
      I. 
     Smluvní strany 
 
Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí  
se sídlem    Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
zastoupené   RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města  
IČO    00296651 
DIČ    CZ00296651 
bankovní spojení  Komerční banka a.s. 
číslo účtu   1322781/0100 
osoba pověřená jednáním  
ve věcech technických:  Jiří Pavelec, referent odboru majetku a investic 
                                                  tel. č. 558 604 162, email: jpavelec@frydlantno.cz 
- dále jako „objednatel“   
  

a 
 
Zhotovitel:   PORR a.s. 
se sídlem   Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10,  
korespondenční adresa: Jirásková 613/13, 757 01 Valašské Meziříčí 
     
zastoupený Stanislav Farana a Ing. Roman Kašpar, na základě plných mocí 
ve věcech technických:  Ing. Roman Slaný, Ing. Radim Vojtíšek 
 
IČO    43005560 
DIČ    CZ43005560 
Bankovní spojení  Raiffeisenbank, a.s. 
č.ú.     1091107720/5500 
   
- dále jako „zhotovitel“ 
(společně dále jako „smluvní strany“) 
 
Smluvní strany se dohodly na znění této dohody o narovnání: 
 

II. 

Základní ustanovení 
Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že dne 19.01.2021 uzavřely smlouvu o dílo 
č. 2020/MaI/000271/SML, jejímž předmětem byla realizace stavby „Oprava turistického chodníku – 
Harcovský most“  (dále jen „smlouva“).  Dílo  bylo  předáno dne 30.04.2021. 

 
 

III. 
Předmět dohody 

V rámci realizace díla došlo z důvodu změny řešení opravy a dodatečných požadavků objednatele ke 
změně rozsahu díla – byly provedeny vícepráce, které nebyly původně součástí díla, a nebyly 
provedeny méněpráce, které původně byly součástí díla.  Zejména se jedná o tyto změny: 
 



 
 

2 
 

-směrovou úpravu místa připojení chodníku na místní komunikaci II. tř. 24 b, Nová Ves-Lubno, pro 
zachycení nátoku vod z místní komunikace,  
- umístění chráničky pod realizovanou opravou chodníku pro budoucí rozšíření kamerového systému 
města, pro minimalizaci zásahu do realizované stavby,  
- úprava trubní trasy odvodnění povrchových vod z chodníku. 
 
Cena provedených víceprací činí 25 510,48 Kč bez DPH a cena neprovedených méněprací činí 
10 574,40 Kč bez DPH. Nacenění jednotlivých položek je uvedeno v položkovém rozpočtu v přílohách  
č. 1 a č. 2 této dohody, který tvoří nedílnou součást této dohody. 
 
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly, že se cena za provedení díla navyšuje o cenu 

provedených víceprací a snižuje o cenu neprovedených méněprací, tzn. celkem se cena za provedení 

díla zvyšuje  o 14 936,08 Kč bez DPH, tj. 18.728,10 Kč s DPH. 
 
Cena za provedení díla tak nově činí 679 847,66 Kč bez DPH, tj. 822 615,67 Kč vč. DPH. 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato Dohoda se řídí ustanovením zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  
 
2) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 
 
3) Dohoda je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel 
jedno vyhotovení. 
 
4) Tato dohoda byla schválena radou města dne 07.06.2021, usnesením č. 67/7.10 
 
5) Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody, který je dostatečně určitý 

a srozumitelný a že s touto dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu 

na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
Přílohy: 
č. 1 – položkový rozpočet víceprací 
č. 2  – položkový rozpočet méněprací 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí     Ve 
 
Za objednatele: 15.07.2021                       Za zhotovitele:  28.06.2021 
 
 
 
__________________________   __________________________ 
RNDr. Helena Pešatová, v.r.                                                 Stanislav Farana a Ing. Roman Kašpar, v.r. 
starostka města                           na základě plných mocí 

 
 
     


